高平市发展和改革局文件

高发改办发〔2021〕60 号

高平市发展和改革局

关于高平市第七届政治协商会第一次会议

第 200 号提案的答复

尊敬的王端庄委员：

您好！您所提出的《关于改进农村冬季取暖工作的建议》提

案已收悉。高平有您这样的“农村冬季取暖”呼吁者，我们很欣

慰。经我局认真研究后，现答复如下：

一、为落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于在山西开

展能源革命综合改革试点的意见》（厅字〔2019〕40 号）、山西

省委省政府《山西能源革命综合改革试点行动方案》（晋发〔2019〕

26 号）和晋城市发改委《2021 年“气化晋城”工作方案》要求，

提升煤层气城乡居民消纳利用水平，扎实推进“气化高平”建设，

我局牵头制定了《2021 年“气化高平”工作方案》（征求意见稿）

（以下简称“《方案》”）将“气化高平”任务分解至各乡、镇（办

事处）。

二、为加强领导，成立了“气化高平”工作领导组下设办公

室，同时设立了“提升气化率工作专班”、“管网建设工作专班”、

“规范燃气市场工作专班”、“煤层气价格改革工作专班”等 4 个

工作专班。提升气化率工作专班负责气化工作任务分解，协调完

成气化率目标任务；管网建设工作专班负责协调推进建设两条煤

层气主干管道；规范燃气市场工作专班负责推动建设以大型城燃

企业为供气主体的供应保障体系；煤层气价格改革工作专班负责

推动煤层气价格改革，确保全市居民用气同市同价。

三、目前，煤层气价格改革工作专班组织力量对高平市城燃

企业煤层气配气价格成本进行全面摸底，开展了煤层气配气价格

成本调查工作，已对高平四家燃气公司报送的管道燃气配气价格

定价成本进行了初审，并聘请第三方机构成立了成本监审组进行

实地审核。下一步按照《方案》工作要求推动煤层气价格改革，

实现煤层气同市同价目标，稳步推进煤层气同市同价工作。

以上答复您是否满意，如有意见，敬请反馈。

感谢您对政府工作的关心和支持，并欢迎今后提出更加宝贵

的意见。联系电话：0356-5222033

此致

敬礼

领导签字：

承办人员：侯志强 王伟苗 张婷

高平市发展和改革局

2021 年 7 月 26 日

抄送：高平市委，市人大，市政府，市政协，市纪检委。

高平市发展和改革局办公室 2021 年 7 月 26 日印发